
St.prp. nr. 9

(2004–2005) 

Om samtykke til deltaking i ei avgjerd i EØS-
komiteen om innlemming i EØS-avtala av avgjerd

nr. 790/2004/EF av 21. april 2004 om fastsetjing av
eit fellesskapshandlingsprogram for å fremje

europeiske organ på ungdomsområdet
(programmet for ungdomsorganisasjonar) 

Tilråding frå Utanriksdepartementet av 5. november 2004,

godkjend i statsråd same dagen.


(Regjeringa Bondevik II)


1 Bakgrunn 2 Nærmare om programmet for 

EU-programmet om tiltak for å fremje europeiske 
ungdomsorganisasjonar 

organ på ungdomsområdet vart formelt vedteke i I samband med at EU har organisert tilskota sine
EU 21. april 2004 ved europaparlaments- og råd- til ikkje-statlege organisasjonar som arbeider på

òg opna
S-EFTA-

savgjerd nr. 790/2004/EF. Programmet gjeld for ungdomsområdet i eitt program, har ein 
tidsrommet 2004–2006. for at andre land kan ta del. Dette gjeld EØ

EU har i mange år gjeve økonomisk støtte til statane, Bulgaria, Romania, Tyrkia, Den tidlegare
verksemda til internasjonale ikkje-statlege barne- jugoslaviske republikken Makedonia, Albania, Ser-

Kroatia,og ungdomsorganisasjonar og til Det europeiske bia og Montenegro, Bosnia-Hercegovenia,
ungdomsforumet. På grunnlag av rådsforordning Russland, Kviterussland, Ukraina og Moldova.
nr. 1605/2002 av 25. juni 2002 om finansreglemen- Programmet er todelt. Den eine del
tet har Europaparlamentet og Rådet, etter fram- tilskot til drift av verksemda til Det europeiske

en gjeld

er med.
legg frå Kommisjonen, vedteke å samle dei økono- ungdomsforumet, der Landsrådet for Noregs bar-
miske ressursane som er vortne nytta til denne ne- og ungdomsorganisasjonar (LNU) 
støtta, i det programmet som er nemnt ovanfor. Den andre delen omfattar tilskot til drift av verk-

I samforståing med Kommisjonen vil deltakin- semda til internasjonale ikkje-statlege barne- og
ga for EØS-EFTA-statane først vere aktuelt frå og ungdomsorganisasjonar og tilskot til prosjekt som
med 1. januar 2005. Dette føreset at EØS-komiteen desse organisasjonane set i verk.
gjer vedtak hausten 2004. Programmet opnar òg for å støtte tiltak som

 mellomUtkast til avgjerd i EØS-komiteen og uoffisiell vert sette i verk gjennom eit samarbeid
norsk omsetjing av europaparlaments- og rådsav- nasjonale organisasjonar i minst åtte land. Gruppa
gjerd nr. 790/2004/EF følgjer som vedlegg til pro- av land kan omfatte både EU-medlemmer og andre
posisjonen. land som har slutta seg til programmet. Mange

norske frivillige barne- og ungdomsorganisasjonar
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samarbeider med søsterorganisasjonar i andre 
europeiske land gjennom dei internasjonale para-
plyorganisasjonane sine. Desse vil kunne nyte 
godt av støtta. 

Det er lagt opp til at programmet om å fremje 
europeiske organ på ungdomsområdet skal takast 
inn i eit nytt generelt ungdomsprogram for peri-
oden 2007–13. Kommisjonen gjorde framlegg om 
eit slikt program 14. juli 2004. Dette programmet 
skal mellom anna etterfølgje ungdomsutvekslings-
programmet for 2004–2006. 

3 Konstitusjonelle tilhøve 

Ettersom den norske deltakinga i programmet 
inneber økonomiske plikter over to år, må Stortin-
get gje samtykke til deltaking i avgjerda i EØS-
komiteen, jf. § 26, andre leddet i Grunnlova. 

For å hindre at Noreg seinkar iverksetjinga av 
avgjerda, og for å gjere det mogleg for EØS-EFTA-
statane å ta del i programmet så tidleg som råd, 
gjer Regjeringa framlegg om at Stortinget gjev sitt 
samtykke før avgjerda vert teken i EØS-komiteen. 
Det vil dermed ikkje vere naudsynt for Noreg å ta 
atterhald for konstitusjonelle prosedyrar ved ved-
takinga. Det er ikkje venta at det vil kome end-
ringar i utkastet til avgjerda i EØS-komiteen. Der-
som den endelige avgjerda ikkje i det alt vesent-
lege er i samsvar med det utkastet som er lagt fram 
i denne proposisjonen, vil saka verte lagd fram for 
Stortinget på nytt. 

4 Avgjerd i EØS-komiteen 

Med sikte på deltakinga til EØS-EFTA-statane i EU 
sitt program for ungdomsorganisasjoner vil avgjer-
da i EØS-komiteen innebere ei endring av pro-
tokoll 31 til EØS-avtala. I innleiinga vert det vist til 
artikkel 86 og 98 i EØS-avtala, som gjer det mogleg 
for EØS-komiteen å endre vedlegga til avtala gjen-
nom avgjerd i EØS-komiteen. 

Artikkel 1 slår fast at protokoll 31 får ei tilføying 
om at samarbeidet vert utvida til å omfatte europa-
parlaments- og rådsavgjerd nr. 790/2004/EF av 21. 
april 2004. 

Artikkel 2 føreset at europaparlaments- og råd-
savgjerda skal nyttast frå 1. januar 2005 på det 
vilkåret at EØS-komiteen har motteke alle meldin-
gar i medhald av artikkel 103 nr. 1 i EØS-avtala. 

Artikkel 3 slår fast at avgjerda skal kunngjerast 
i EØS-avdelinga av og EØS-tillegget til Tidend for 
Den europeiske unionen. 

5 Administrative og økonomiske 
konsekvensar 

Den finansielle ramma for dette treårige program-
met er på 13 millionar euro, dvs. gjennomsnittleg 
4,3 millionar euro per år. 

Det er lagt opp til at EØS-EFTA-statane skal 
koste 2,11 prosent (2005-nivået) av det totale bud-
sjettet. Dette vil seie at tilskotet frå EØS-EFTA-
statane vil vere om lag 181 000 euro over to år. 
Med ein eurokurs på 8,5 vil dette utgjere om lag 
1,54 millionar kroner over to år. 

Noreg sin del (94,94 prosent) vil vere om lag 
1,46 millionar kroner, dvs. om lag 730 000 kroner 
per år. 

Tilskotet vert dekt innanfor budsjettet til Bar-
ne- og familiedepartementet. Kostnaden for 2005 
er innarbeidd i St.prp. nr. 1 (2004–05), budsjett-
kapittel 8.5.7, budsjettpost 79. Deltakinga i pro-
grammet har ingen administrative konsekvensar 
for Noreg. 

6 Konklusjon og tilråding 

Ved deltaking i programmet vil EØS-EFTA-statane 
medverke, på same måte som EU, til å fremje euro-
peisk samarbeid på ungdomsområdet. Program-
met vil gjere det lettare for norske barne- og ung-
domsorganisasjonar å ta del i det europeiske ung-
domssamarbeidet, både gjennom dei internasjona-
le paraplyorganisasjonane sine og ved høvet til å ta 
del i særskilde samarbeidsprosjekt. I Kommisjo-
nen sitt framlegg om nytt generelt ungdomspro-
gram for perioden 2007–13 er det gjort framlegg 
om vidareføring av tiltaka. Barne- og familiedepar-
tementet tilrår difor at Noreg tek del i avgjerda i 
EØS-komiteen om å innlemme i EØS-avtala av-
gjerd nr. 790/2004/EF av 21. april 2004 om fast-
setjing av eit fellesskapshandlingsprogram for å 
fremje europeiske organ på ungdomsområdet 
(programmet for ungdomsorganisasjonar). Utan-
riksdepartementet sluttar seg til dette. 
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Utanriksdepartementet 

t i l r å r :  

At Dykkar Majestet godkjenner og skriv under 
eit framlagt forslag til proposisjon til Stortinget om 
samtykke til deltaking i ei avgjerd i EØS-komiteen 
om innlemming i EØS-avtala av avgjerd nr. 790/ 
2004/EF av 21. april 2004 om fastsetjing av eit 
fellesskapshandlingsprogram for å fremje euro-
peiske organ på ungdomsområdet (programmet 
for ungdomsorganisasjonar). 

Vi HARALD, Noregs Konge, 

s t a d f e s t e r :  

Stortinget vert bede om å gjere vedtak om samtykke til deltaking i ei avgjerd i EØS-komiteen om 
innlemming i EØS-avtala av avgjerd nr. 790/2004/EF av 21. april 2004 om fastsetjing av eit felles-
skapshandlingsprogram for å fremje europeiske organ på ungdomsområdet (programmet for ungdomsor-
ganisasjonar), i samsvar med eit vedlagt forslag. 
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Forslag 
til vedtak om samtykke til deltaking i ei avgjerd i 

EØS-komiteen om innlemming i EØS-avtala av avgjerd 
nr. 790/2004/EF av 21. april 2004 om fastsetjing av eit 

fellesskapshandlingsprogram for å fremje europeiske organ 
på ungdomsområdet (programmet for 

ungdomsorganisasjonar) 

I 
Stortinget samtykker i deltaking i ei avgjerd i EØS- eit fellesskapshandlingsprogram for å fremje euro-
komiteen om innlemming i EØS-avtala av avgjerd peiske organ på ungdomsområdet (programmet 
nr. 790/2004/EF av 21. april 2004 om fastsetjing av for ungdomsorganisasjonar). 
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Vedlegg 1 

Avgjerd i EØS-komiteen nr. [...] av [...] om endring av

protokoll 31 til EØS-avtala om samarbeid på særlege område


utanfor dei fire fridommane


EØS-KOMITEEN HAR – 
med tilvising til avtala om Det europeiske øko-

nomiske samarbeidsområdet, endra ved protokol-
len om justering av avtala om Det europeiske øko-
nomiske samarbeidsområdet, heretter kalla «av-
tala», særleg artikkel 86 og 98, og 

på følgjande bakgrunn: 
1.	 Protokoll 31 til avtala vart endra ved avgjerd i 

EØS-komiteen nr. .../... av ...1. 
2.	 Samarbeidet mellom avtalepartane bør utvidast 

til å omfatte europaparlaments- og rådsavgjerd 
nr. 790/2004/EF av 21. april 2004 om fastse-
tjing av eit fellesskapshandlingsprogram for å 
fremje europeiske organ på ungdomsområdet2. 

3.	 Protokoll 31 til avtala bør difor endrast for å 
gjere eit slikt utvida samarbeid mogleg frå 1. 
januar 2005 – 

TEKE DENNE AVGJERDA: 

Artikkel 1 

I protokoll 31 artikkel 4 (Utdanning, opplæring og 
ungdomsspørsmål) i avtala vert det gjort følgjande 
endringar: 
1.	 Etter nr. 2j skal nytt nr. 2k lyde: 

«2k. EFTA-statene skal fra 1. januar 2004 delta i 
følgende tiltak: 
–	 32004 D 0790: 790/2004/EF av 21. april 

2004 om fastsetjing av eit fellesskapshand-
lingsprogram for å fremje europeiske organ 
på ungdomsområdet (EUT L 138 av 
30.4.2004, s. 24).» 

2.	 Teksta i nr. 3 skal lyde: 
«EFTA-statene skal bidra finansielt til program-
mene og tiltakene omhandlet i nr. 1, 2, 2a, 2b, 
2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 2i, 2j og 2k, i samsvar med 
avtalens artikkel 82 nr. 1 bokstav a).» 

Artikkel 2 

Denne avgjerda tek til å gjelde dagen etter at EØS-
komiteen har motteke den siste meldinga etter 
artikkel 103 nr. 1 i avtala3. 

Avgjerda skal nyttast frå 1. januar 2005. 

Artikkel 3 

Denne avgjerda skal kunngjerast i EØS-avdelinga 
av og EØS-tillegget til Tidend for Den europeiske 
union. 

Utferda i Brussel, [...] 

For EØS-komiteen 
Formann 

[...] 
Sekretærar for EØS-komiteen 
[...] [...] 

1 TEU L ... 
2 TEU L 138 av 30.4.2004, s. 24. 
3 [Forfatningsrettslege krav oppgjevne.] [Ingen forfatningsrett-

slege krav oppgjevne.] 
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Vedlegg 2 

Europaparlaments- og rådsavgjerd nr. 790/2004/EF av 21. 
april 2004 om fastsetjing av eit fellesskapshandlingsprogram 

for å fremje europeiske organ på ungdomsområdet 

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN muntrast til deltaking, og at organisasjonar der 
EUROPEISKE UNIONEN HAR – ungdom kan gje uttrykk for meiningane sine, 

med tilvising til traktaten om skipinga av Det bør styrkjast. Det vert òg hevda at informasjon 
europeiske fellesskapet, særleg artikkel 149 nr. 4, er ein føresetnad for utviklinga av eit aktivt 

med tilvising til framlegget frå Kommisjonen, borgarskap. I resolusjonen sin3 om kvitboka 
med tilvising til fråsegna frå Det europeiske streka Europaparlamentet òg under den vikti-

økonomi- og sosialutvalet1, ge rolla som internasjonale og europeiske ung-
etter samråd med Regionutvalet,	 domsorganisasjonar spelar når det gjeld å gjere 
etter den framgangsmåten som er fastsett i ar- det mogleg for ungdom å ta varig del i det 

tikkel 251 i traktaten2, og demokratiske livet i Europa. 
ut frå desse synsmåtane:	 4. I kvitboka si om europeiske styringsmåtar4 

1.	 Ved traktaten er det innført unionsborgarskap, 
og det er fastsett at Fellesskapet skal medverke 
til innsats på området utdanning, yrkesopplæ-
ring og ungdom m.a. ved å oppmuntre til å 
fremje utviklinga av ungdoms- og ungdomslei-
arutveksling. 

oppmodar Kommisjonen til ei allmenn open 
framferd og til samråd med representantar for 
det sivile samfunnet, og til at desse bør ta del i 
utforminga av politikken til Den europeiske 
unionen. Kommisjonen sannkjenner den rolla 
som ikkje-statlege organisasjonar spelar når 

2.	 I Laeken-fråsegna, som er lagd ved konklusjo- det gjeld å gje borgarane høve til å gje uttrykk 
nane frå møtet til Det europeiske rådet 14. og for sine ønske. 
15. desember 2001, er det stadfesta at ei av dei
grunnleggjande utfordringane for Den euro
-
peiske unionen er spørsmålet om korleis bor
-
garane, særleg dei unge, skal kunne førast nær
-
mare det europeiske prosjektet og dei euro
-
peiske institusjonane. Internasjonale ikkje-stat-

lege ungdomsorganisasjonar gjer det mogleg

for ungdom å verte aktive borgarar, utvikle an
-
svarskjensle, uttrykkje meiningane og verdiane

sine og ta del i utveksling over landegrensene.

Såleis kan desse organisasjonane medverke til

å føre Europa nærmare dei unge borgarane.


5.	 I resolusjonen av 27. juni 2002 om rammene for 
europeisk samarbeid på ungdomsområdet5, 
som vart vedteken av Rådet og representantar 
for regjeringane til medlemsstatane samla i Rå-
det, vert dei prioriterte temaområda som vart 
lagde fram i kvitboka om europeisk ungdom, 
godkjende, særleg dei prioriteringane som 
gjeld deltaking og informasjon m.a. for å opp-
muntre ungdom til å ta del i utøvinga av eit 
aktivt borgarskap, samstundes som det vert 
gjort framlegg til ordningar for å gjennomføre 
den opne samordningsmetoden som inneber 

3.	 I kvitboka «Ny innsats for europeisk ungdom», 
som vart lagd fram av Kommisjonen 21. novem-
ber 2001, vert det hevda at ungdom bør opp-

samråd med ungdom etter eigne metodar på 
nasjonalt plan, og samråd med Det europeiske 
ungdomsforumet på europeisk plan. 

1 TEU C 10 av 14.1.2004, s. 18. 
2 Europaparlamentsfråsegn av 6. november 2003 (enno ikkje 

offentleggjord i TEU). Felles haldning frå Rådet av 22. desem-
ber 2003 (TEF C 72 E av 23.3.2004, s. 10), haldning frå Europa-
parlamentet av 10. mars 2004 (enno ikkje offentleggjord i 
TEU), og rådsavgjerd av 30. mars 2004. 

6.	 Det europeiske ungdomsforumet represente-
rer ungdom overfor Den europeiske unionen 
og andre internasjonale institusjonar. Forumet 
gjer ein svært viktig innsats for å samordne og 
formidle synspunkta til ikkje-statlege ung-
domsorganisasjonar til europeiske institusjo-
nar, og når det gjeld å gje desse organisasjona-

3 TEU C 180 E av 31.7.2003, s. 145. 
4 TEU C 287 av 12.10.2001, s. 1. ne informasjon om europeiske saker som er av 
5 EFT C 168 av 13.7.2002, s. 2. interesse for dei. Internasjonale ikkje-statlege 
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ungdomsorganisasjonar kan tilby ungdom 
både ikkje-formell og uformell utdanning, opp-
læring og informasjon. Dei utgjer nettverk som 
representerer ideelle organ som driv verksemd 
i medlemsstatane og i andre europeiske statar. 

7.	 Gjennom postane A-3023 og A-3029 i det all-
menne budsjettet til Den europeiske unionen 
for rekneskapsåret 2003 og tidlegare rekne-
skapsår er det gjeve støtte til Det europeiske 
ungdomsforumet og internasjonale ikkje-stat-
lege organisasjonar. 

8.	 Etter rådsforordning (EF, Euratom) nr. 1605/ 
2002 av 25. juni 2002 om finansreglementet 
som får anvendelse på De europeiske felles-
skaps alminnelige budsjett6, heretter kalla «fi-
nansforordninga», skal det vedtakast ei grunn-
leggjande rettsakt som desse eksisterande støt-
tetiltaka skal byggje på. 

9.	 Då finansforordninga vart vedteken, tok Euro-
paparlamentet, Rådet og Kommisjonen på seg 
å syte for at denne grunnleggjande rettsakta 
kan ta til å gjelde med verknad frå rekneskaps-
året 2004. 

10. Med tanke på kor viktig det er å styrkje banda 
mellom den utvida unionen og nabostatane på 
det europeiske kontinentet, bør det leggjast til 
rette for at programmet vert utvida slik at det 
omfattar tilmeldingsstatane, og når det gjeld 
nokre av tiltaka, alle statane i Europa. 

11. Eventuell finansiering som ikkje kjem frå mid-
lar i Fellesskapet, bør stette føresegnene i artik-
kel 87 og 88 i traktaten. 

12. I denne avgjerda er det for heile det tidsrom-
met som programmet varer, fastsett ei finansi-
ell ramme som utgjer det viktigaste referan-
segrunnlaget for budsjettstyresmakta ved den 
årlege budsjetthandsaminga, slik det er defi-
nert i nr. 33 i den tverrinstitusjonelle avtala av 
6. mai 1999 mellom Europaparlamentet, Rådet 
og Kommisjonen om budsjettdisiplin og betre 
budsjetthandsaming7. 

13. Eventuell støtte som vert gjeven innanfor ram-
ma av denne avgjerda, bør fullt ut stette nær-
leiksprinsippet og prinsippet om rimeleg sam-
høve – 

TEKE DENNE AVGJERDA: 

6 TEF L 248 av 16.9.2002, s. 1. 
7 TEU C 172 av 18.6.1999, s. 1. Avtala endra ved europaparla-

ments- og rådsavgjerd 2003/429/EF (TEU L 147 av 14.6.2003, 
s. 25).

Artikkel 1 

Måla for og verksemda til programmet 

1.	 Ved denne avgjerda vert det skipa eit felles-
skapshandlingsprogram for å fremje organ 
som driv verksemd på europeisk plan på ung-
domsområdet (heretter kalla «programmet»). 

2.	 Det overordna målet for programmet er å støt-
te verksemda til desse organa. Denne verksem-
da går fram av det jamlege arbeidsprogrammet 
til eit organ som arbeider for å verkeleggjere 
eit mål av allmenn europeisk interesse på ung-
domsområdet eller eit mål som utgjer ein del av 
politikken til Den europeiske unionen på dette 
området. Denne verksemda må særleg med-
verke til eller kunne medverke til ei aktiv delta-
king frå unge borgarar i det offentlege livet og i 
samfunnet, og til utvikling og gjennomføring av 
samarbeidstiltak på ungdomsrådet i ei vidare 
tyding i Fellesskapet. Samarbeidet med Det 
europeiske ungdomsforumet medverkar til 
dette overordna målet ved at dette forumet re-
presenterer og samordnar ikkje-statlege ung-
domsorganisasjonar og formidlar informasjon 
om ungdom til dei europeiske institusjonane. 

3.	 Programmet skal gjennomførast i tidsrommet 
1. januar 2004–31. desember 2006.

Artikkel 2 

Tilgang til programmet 

For å ha rett til å få driftstilskot må eit organ stette 
krava i vedlegget og dessutan følgjande kriterium: 
a.	 det må drive verksemd som er i samsvar med 

dei prinsippa som ligg til grunn for fellesskaps-
tiltaka på det ungdomspolitiske området, og ta 
omsyn til dei prioriteringane som er fastsette i 
vedlegget, 

b.	 det må ha vore skipa på lovleg måte i minst eitt 
år, 

c.	 det må drive verksemd på europeisk plan, an-
ten aleine eller i form av ulike samordna sa-
manslutningar, og det må ha ein struktur og 
drive ei form for verksemd som kan ha innverk-
nad i heile unionen, eller som kan omfatte 
minst åtte av dei statane som er nemnde i artik-
kel 3, medrekna medlemsstatane. 

Artikkel 3 

Deltaking for tredjestatar 

1.	 Tiltaka innanfor ramma av programmet kan 
vere opne for deltaking for organ som er eta-
blerte i følgjande statar: 
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a. tilmeldingsstatar som skreiv under tilmel-
dingstraktaten 16. april 2003, 

b. EFTA-EØS-statane i samsvar med dei vil-
kåra som er fastsette i EØS-avtala, 

c. Romania og Bulgaria, i samsvar med dei 
vilkåra for deltaking som skal fastsetjast i 
samsvar med dei høvesvise europeiske av-
talene, i tilleggsprotokollane deira og i av-
gjerdene til dei høvesvise assosieringsråda, 

d. Tyrkia, i samsvar med dei vilkåra for delta-
king som skal fastsetjast i samsvar med 
rammeavtala av 26. februar 2002 mellom 
Det europeiske fellesskapet og Republik-
ken Tyrkia om dei generelle prinsippa om 
deltakinga til Republikken Tyrkia i felles-
skapsprogram8. 

2.	 Deltaking i dette programmet kan òg vere open 
for organ som er etablerte i dei statane på Bal-
kan som tek del i stabiliserings- og assosie-
ringsprosessen i for statane i Søraust-Europa9, 
og for nokre av statane i Samveldet av uavhen-
gige statar, i samsvar med dei vilkåra og fram-
gangsmåtane som skal avtalast med desse sta-
tane10. 

Artikkel 4 

Utveljing av støttemottakarar 

Programmet omfattar to typar støttemottakarar: 
a.	 gruppe 1: driftstilskot som skal gjevast direkte 

til dei støttemottakarane som er nemnde i nr. 2 
i vedlegget; 

b.	 gruppe 2: driftstilskot til varig verksemd som 
vert driven av eit organ som arbeider for å ver-
keleggjere eit mål av allmenn europeisk inter-
esse på ungdomsområdet, og som skal gjevast i 
samsvar med dei allmenne kriteria som er fast-
sette i vedlegget gjennom innbyding til fram-
legg. 

Artikkel 5 

Tildeling av tilskot 

Grants under the different actions of the program-
me shall be awarded in compliance with the pro-
visions set out in the relevant part of the Annex. 

Artikkel 6 

Finansielle føresegner 

1.	 Den finansielle ramma for gjennomføringa av 
programmet er 13 millionar euro for det tids-
rommet som er fastsett i artikkel 1 nr. 3. 

2.	 Dei årlege løyvingane skal godkjennast av bud-
sjettstyresmakta innanfor ramma av dei finansi-
elle overslaga. 

Artikkel 7 

Gjennomføring 

Kommisjonen skal ha ansvaret for å gjennomføre 
dette programmet i samsvar med føresegnene i 
vedlegget, og skal jamleg gje Europaparlamentet, 
Rådet og medlemsstatane melding om gjennom-
føringa. 

Artikkel 8 

Overvaking og vurdering 

Kommisjonen skal seinast 31. desember 2007 leg-
gje fram for Europaparlamentet og Rådet ein rap-
port om verkeleggjeringa av måla for dette pro-
grammet. Denne rapporten skal mellom anna byg-
gje på ein ekstern vurderingsrapport som må vere 
tilgjengeleg seinast ved slutten av 2006, og som 
minst skal vurdere om programmet er allment re-
levant og samanhengande, kor effektiv gjennom-
føringa har vore (førebuing, utveljing og gjennom-
føring av tiltaka) og kor effektive dei einskilde til-
taka har vore når det gjeld å oppnå dei måla som er 
fastsette i artikkel 1 og i vedlegget. 

Artikkel 9 

Iverksetjing 

Denne avgjerda tek til å gjelde dagen etter at ho er 
kunngjord i Tidend for Den europeiske unionen. 

Utferda i Strasbourg, 21. april 2004. 

For Europaparlamentet For Rådet 
P. COX D. ROCHE 

President Formann 

8 TEF L 61 av 2.3.2002, s. 29. 
9 Den tidlegare jugoslaviske republikken Makedonia, Albania, 

Serbia og Montenegro, Bosnia-Hercegovina og Kroatia. 
10 Kviterussland, Moldova, Den russiske føderasjonen, Ukraina. 
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Vedlegg 

1. Verksemd som får støtte 
Det overordna målet som er fastsett i artikkel 1, 
er å styrkje fellesskapsinnsatsen på ungdoms-
området og gjere han meir effektiv ved å fremje 
organ som arbeider på dette området. 
1.1. Hovudverksemda som desse ungdomsor-

ganisasjonane driv, og som truleg vil med-
verke til å styrkje og effektivisere felles-
skapsinnsatsen, omfattar m.a. følgjande: 
–	 representasjon av mangfaldet i syns-

punkta og interessene til ungdom på 
fellesskapsplan, 

–	 ungdomsutveksling og volontørte-
neste, 

–	 uformelle og ikkje-formelle lærings-
og arbeidsprogram, 

–	 fremjing av fleirkulturell læring og 
forståing, 

–	 drøfting av europeiske spørsmål og 
EU-politikk eller ungdomspolitikk, 

–	 spreiing av informasjon om felles-
skapsinnsats, 

–	 tiltak for å fremje deltaking og initita-
tiv frå unge borgarar. 

1.2. Hovudverksemda til Det europeiske ung-
domsforumet er følgjande: 
–	 representasjon av ungdom overfor 

Den europeiske unionen, 
–	 samordning av haldningane til med-

lemmene sine overfor Den euro-
peiske unionen, 

–	 formidling av informasjon om ung-
dom til dei europeiske institusjonane, 

–	 formidling av informasjon frå Den 
europeiske unionen til nasjonale ung-
domsråd og ikkje-statlege organisa-
sjonar, 

–	 tiltak for å fremje og leggje til rette for 
at ungdom kan ta del i det demokra-
tiske livet, 

–	 medverke i arbeidet innanfor dei nye 
rammene for samarbeid på ungdoms-
området som er fastsette på EU-plan, 

–	 medverknad i utviklinga av politik-
ken, arbeidet og utdanninga på ung-
domsområdet, formidling av informa-
sjon om ungdom og utvikling av re-
presentative strukturar for ungdom i 
heile Europa, 

–	 deltaking i drøftinga og utgreiinga 
om ungdom i Europa og i andre delar 
av verda og om innsatsen som Den 
europeiske unionen gjer for å støtte 
ungdom. 

2. Gjennomføring av den verksemda som får støtte 
Verksemd som skal utførast av organ som har 
rett til å få fellesskapsfinansiering innanfor ram-
ma av programmet, høyrer inn under eitt av dei 
følgjande områda: 
2.1. Tiltaksområde 1: Støtte til Det europeiske 

ungdomsforumet 
2.1.1. Innanfor dette tiltaksområdet kan det 

gjevast tilskot for å støtte den varige 
verksemda til Det europeiske ung-
domsforumet, som er eit organ som 
arbeider for å verkeleggjere mål som 
er av allmenn europeisk interesse, og 
som har nasjonale ungdomsråd og in-
ternasjonale ikkje-statlege ungdoms-
organisasjonar som medlemmer, i 
samsvar med følgjande prinsipp: 
–	 Det europeiske ungdomsforumet 

står fritt til å velje ut medlemmene 
sine, for såleis å sikre at ulike ung-
domsorganisasjonar vert repre-
senterte på beste måte, 

–	 Det europeiske ungdomsforumet 
står fritt til å utarbeide detaljerte 
spesifikasjonar for verksemda si, i 
samsvar med nr. 1.2, 

–	 størst mogleg deltaking i verksem-
da til Det europeiske ungdomsfo-
rumet frå ungdomsorganisasjonar 
som ikkje er medlem i forumet, og 
frå ungdom som ikkje er medlem i 
nokon organisasjon, 

–	 aktiv medverknad frå Det euro-
peiske ungdomsforumet i dei poli-
tiske prosessane som er relevante 
for ungdom på europeisk plan, 
særleg ved å gje svar til dei euro-
peiske institusjonane når dei råd-
fører seg med det sivile samfun-
net, og ved å gjere greie for hald-
ningane til desse institusjonane 
overfor medlemmene sine, 

–	 medlemmene skal ha ei geogra-
fisk fordeling som omfattar dei sta-
tane som er nemnde i artikkel 3. 

2.1.2. Innanfor ramma av tiltaksområde 1 
kan Det europeiske ungdomsforumet 
få løyvingar som dekkjer driftstilskot 
og utgifter til at det kan gjennomføre 
tiltaka sine. 

2.1.3. Tilskotet til Det europeiske ung-
domsforumet skal ikkje dekkje alle 
dei utgiftene som gjev rett til støtte i 
det kalenderåret som støtta vart til-
delt for. Minst 20 % av budsjettet til 



10 St.prp. nr. 9 2004–2005 
Om samtykke til deltaking i ei avgjerd i EØS-komiteen om innlemming i EØS-avtala av avgjerd nr. 790/2004/EF 

av 21. april 2004 om fastsetjing av eit fellesskapshandlingsprogram for å fremje europeiske organ på ungdomsområdet 
(programmet for ungdomsorganisasjonar) 

forumet må samfinansierast frå kjel-
der utanfor Fellesskapet. Slik samfi-
nansiering kan delvis eller fullt ut ha 
form av naturalytingar, på det vilkåret 
at verdien av denne støtta verken 
overstig dei faktiske kostnadene som 
er dokumenterte ved vedlegg til rek-
neskapen, eller dei allment godtekne 
kostnadene på den aktuelle markna-
den. 

2.1.4. Driftsstøtte som vert tildelt Det euro-
peiske ungdomsforumet i medhald 
av artikkel 113 nr. 2 i finansforordnin-
ga, skal ikkje vere omfatta av prinsip-
pet om gradvis nedtrapping, ettersom 
forumet er eit organ som arbeider for 
eit mål som er av allmenn europeisk 
interesse. 

2.1.5. Ettersom det er naudsynt å sikre kon-
tinuitet i Det europeiske ungdomsfo-
rumet, skal det tildelast programres-
sursar i samsvar med følgjande ret-
ningslinje: ressursane som skal tilde-
last innanfor ramma av tiltaksområde 
1, skal vere minst 2 millionar euro. 

2.1.6. Tilskota kan tildelast Det europeiske 
ungdomsforumet etter at det er mot-
teke ein høveleg arbeidsplan og eit 
høveleg budsjett. Tilskota kan tilde-
last kvart år innanfor ei rammeavtale 
om partnarskap med Kommisjonen. 

2.2. Tiltaksområde 2: Støtte til den varige verk-
semda til organ som arbeider for å verke-
leggjere eit mål av allmenn europeisk inter-
esse på ungdomsområdet, eller eit mål som 
utgjer ein del av politikken til Den euro-
peiske unionen på dette området. 
2.2.1. Innanfor ramma av dette tiltaksom-

rådet kan det tildelast tilskot til dei 
førnemnde organa som støtte til 
driftskostnadene og dei administrati-
ve kostnadene deira. Dette kan om-
fatte: 
a) eit ideelt organ som driv berre 

med ungdomsarbeid, eller eit or-
gan som har vidare mål, men som i 
ein del av verksemda si driv berre 
med ungdomsarbeid; i begge til-
fella må organet trekkje inn ung-
dom i leiinga av den verksemda 
som er retta mot ungdom, 

b) eit europeisk nettverk som repre-
senterer ideelle organ som driv 
verksemd retta mot ungdom, og 

som trekkjer ungdom med i verk-
semda si. 

Det kan tildelast eit årleg driftstilskot 
til støtte for det varige arbeidspro-
grammet til eit slikt organ. 

2.2.2. Innanfor ramma av tiltaksområde 2 
skal det berre takast omsyn til dei 
kostnadene som er naudsynte for at 
den utvalde støttemottakaren skal 
kunne utføre den vanlege verksemda 
si på ein tilfredsstillande måte, særleg 
personalkostnader, diverse kostna-
der (leige, eigedomsutgifter, utstyr, 
kontormateriale, telekommunika-
sjon, porto osv.), kostnader til interne 
møte og kostnader til publisering, in-
formasjon og spreiing. 

2.2.3. Eit driftstilskot innanfor ramma av til-
taksområde 2 skal ikkje finansiere 
alle dei utgiftene som kvalifiserer til 
støtte i det kalenderåret som støtta 
vart tildelt for. Minst 20 % av budsjet-
tet til dei organa som er omfatta av 
dette tiltaksområdet, må samfinansi-
erast frå kjelder utanfor Fellesskapet. 
Omfanget av samfinansieringa skal 
fastsetjast kvart år gjennom innby-
ding til framlegg. Slik samfinansie-
ring kan delvis eller fullt ut ha form av 
naturalytingar, på det vilkåret at ver-
dien av denne støtta verken overstig 
dei faktiske kostnadene som er doku-
menterte ved vedlegg til rekneska-
pen, eller dei allment godtekne kost-
nadene på den aktuelle marknaden. 

2.2.4. I medhald av artikkel 113 nr. 2 i fi-
nansforordninga skal driftstilskot 
som vert tildelte på denne måten, 
gradvis nedtrappast dersom dei vert 
fornya. Denne nedtrappinga skal gjel-
de frå og med tredje året og fastset-
jast til 2,5 % per år. For å kunne følgje 
denne regelen, som gjeld utan at han 
rører ved samfinansieringa som er 
nemnd ovanfor, skal den prosentvise 
delen av samfinansieringa frå Felles-
skapet, dvs. støtta i eit fastsett rekne-
skapsår, vere minst 2,5 prosentpoeng 
lågare enn den prosentvise delen av 
samfinansieringa frå Fellesskapet 
som vart tildelt for det førre rekne-
skapsåret. 

2.2.5. Organa som tek imot driftstilskot inn-
anfor ramma av tiltaksområde 2, skal 
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veljast ut på grunnlag av innbydingar 
til framlegg. 
Det kan for heile den tida program-
met varer, gjerast rammeavtaler om 
partnarskap med organ som vert val-
de ut på denne måten. Særskilde til-
skot på grunnlag av rammeavtaler 
skal tildelast i samsvar med dei fram-
gangsmåtane som er fastsette i desse 
avtalene. 
Rammeavtalene skal likevel ikkje hin-
dre at det kan veljast ut ytterlegare 
støttemottakarar på grunnlag av årle-
ge innbydingar til framlegg. 

2.3. Overgangsføresegner 
2.3.1. For tilskot som vert tildelte i 2004, 

kan tidsrommet då det kan gjevast 
støtte til utgifter, ta til 1. januar 2004 
på det vilkåret at utgiftene ikkje har 
kome på før datoen då søknaden om 
tilskot vart levert, eller før datoen då 
budsjettåret til støttemottakaren tek 
til. 

2.3.2. Dersom budsjettåret til støttemotta-
karen tek til før 1. mars, kan det i 
2004 gjerast unntak for plikta til å un-
derskrive avtala før utgangen av dei 
første fire månadene i budsjettåret til 
støttemottakaren, slik det er nemnt i 
artikkel 112 nr. 2 i finansforordninga. 
I dette tilfellet bør avtala om tilskot 
underskrivast seinast 30. juni 2004. 

3. Kriterium for vurdering av søknader om finansi-
ering 
3.1. Søknader om finansiering skal vurderast i 

lys av: 
–	 samsvaret deira med måla for pro-

grammet, 
–	 kvaliteten på den planlagde verksem-

da, 
–	 den mangfaldiggjerande verknaden 

denne verksemda kan ha på ungdom, 
–	 det geografiske omfanget av verk-

semda, 
–	 medverknaden frå ungdom i organi-

sasjonen til dei organa som det gjeld. 
3.2. Kommisjonen skal gje søkjarane høve til å 

rette formelle feil innan ein fastsett frist et-
ter at dei har sendt inn søknaden sin. 

4. Innsyn 
Alle som tek imot tilskot som vert tildelte inn-
anfor ramma av eit av tiltaka i dette program-
met, skal på ein godt synleg stad, t.d. på ei hei-
meside på Internett eller i ein årsrapport, opply-

se om at dei har motteke finansiering frå bud-
sjettet til Den europeiske unionen. 

5. Forvalting av programmet 
Kommisjonen kan, på grunnlag av ein nytte- og 
kostnadsanalyse og i samsvar med artikkel 55 i 
finansforordninga, avgjere at heile eller delar av 
oppgåvene i samband med forvaltinga av pro-
grammet, skal overførast til eit forvaltingskon-
tor. Kommisjonen kan òg nytte seg av sakkunni-
ge og nytte seg av anna teknisk og administrativ 
støtte som ikkje inneber noka utøving av offent-
leg avgjerdsmakt, ved å setje ut oppgåver på 
grunnlag av eingongsavtaler om tenesteyting. 
Han kan òg finansiere granskingar og skipe til 
møte mellom sakkunnige med sikte på å lette 
gjennomføringa av programmet, og setje i verk 
opplysnings- og spreiingstiltak som er direkte 
knytte til verkeleggjeringa av måla for program-
met. 

6. Kontroll og revisjon 
6.1. Mottakaren av driftstilskot skal i fem år re-

kna frå den siste utbetalinga stille til rådvel-
de for Kommisjonen alle underlagsdoku-
ment, medrekna den reviderte finansrekne-
skapen, som gjeld utgifter som har kome på 
gjennom det året då tilskotet vart gjeve. 
Støttemottakaren skal syte for at underlags-
dokument som eventuelt er å finne hjå part-
narar eller medlemmer, vert stilte til rådvel-
de for Kommisjonen. 

6.2. Kommisjonen kan ved hjelp av sitt eige per-
sonale eller eit anna kvalifisert eksternt or-
gan som han sjølv vel ut, utføre ein revisjon 
av den måten tilskota er vortne nytta på. 
Slik revisjon kan utførast i heile det tidsrom-
met som avtala gjeld for, og i eit tidsrom på 
fem år etter dagen for utbetaling av den 
siste tilskotsdelen. Resultata av revisjonen 
kan føre til at Kommisjonen tek avgjerd om 
å krevje tilbakebetaling. 

6.3. Personalet til Kommisjonen og eksternt 
personale som har fått fullmakt frå Kommi-
sjonen, skal i den grad det er naudsynt for å 
gjennomføre revisjon, få eigna tilgang til lo-
kala til støttemottakaren og til alle opplys-
ningar, medrekna opplysningar i elektro-
nisk format. 

6.4. Revisjonsretten og Det europeiske kontoret 
for motkjemping av svik (OLAF) skal ha 
same rettar som Kommisjonen, særleg når 
det gjeld retten til tilgang. 

6.5. For å verne dei finansielle interessene til 
Det europeiske fellesskapet mot svik og 
andre avvik kan Kommisjonen utføre kon-
trollar på staden og inspeksjonar innanfor 
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ramma av dette programmet, i samsvar 6.6. Dersom det ikkje er vist til noka anna for-
med rådsforordning (EF, Euratom) ordning i denne grunnleggjande rettsakta, 
nr. 2185/9611. Dersom det er naudsynt, skal skal finansforordninga og gjennomførings-
granskingar utførast av Det europeiske føresegnene for denne forordninga nyttast. 
kontoret for motkjemping av svik (OLAF) i 
medhald av europaparlaments- og rådsfor-
ordning (EF) nr. 1073/199912. 

11 TEF L 292 av 15.11.1996, s. 2. 
12 TEF L 136 av 31.5.1999, s. 1. 
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